



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ งานทะเบียนทรัพย์สินและพัสดุ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลลำดวน
ที่ บร ๗๖๒๐๒/๑๗๕ วันที่ ๑๐ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๘
เรื่อง ประชาสัมพันธ์ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบสารสนเทศ
ของหน่วยงานของรัฐ

เรียน นายกองการบริหารส่วนตำบลลำดวน

เรื่องเดิม

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลลำดวนจะดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างโครงการก่อสร้างปูแอสฟัลท์ติกคอนกรีตที่ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๑ (ตามแบบก่อสร้างและรายละเอียดที่ ๑๒. กำหนด) ด้วยวิธีเฉพาะเจาะจง

ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดราคาได้กำหนดรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางโครงการดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว เป็นจำนวนเงิน ๕๔๐,๙๓๙.๔๑ บาท งบประมาณ ๔๗๒,๐๐๐ บาท และให้เผยแพร่ให้ประกาศราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางเพื่อให้สาธารณชนสามารถเข้าตรวจดูได้

ข้อกฎหมาย

๑. พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐

ข้อ ๖๓ ภายใต้มาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด

๒ หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดราคากลางและการคำนวณราคากลาง เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐและกำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ (www.gprocurement.go.th)

ข้อพิจารณา

เพื่อปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และหนังสือกรมบัญชีกลางด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ จึงเห็นควรนางสาวมาลี ผลไม้ ตำแหน่ง นักประชาสัมพันธ์ชำนาญการ ประชาสัมพันธ์ประกาศราคากลางดังกล่าวในระบบเครือข่ายสารสนเทศของหน่วยงาน ต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาต่อไป

(นายสมศักดิ์ แสนดี)

เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน

/ความเห็น...

ความเห็นของหัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

เห็นชอบ

ลงชื่อ

หัวหน้าเจ้าหน้าที่

(นางชนสร แสนมัน)

ผู้อำนวยการกองคลัง

ความเห็นของปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลำตวน

เห็นชอบ

ลงชื่อ

(นางสาววรรณมาศ ปรัชญพฤทธิ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลำตวน

ความเห็นของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำตวน

เห็นชอบ

ไม่เห็นชอบ เพราะ.....

ลงชื่อ

(นายประสาน บรรจกรณ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำตวน



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลำดวน
เรื่อง รายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง

.....

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และหนังสือ กรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่องคู่มือแนวทางประกาศรายละเอียดราคากลางและการคำนวณราคากลาง ให้ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางและของหน่วยงานของรัฐและให้ปิดประกาศโดยเปิดเผย ณ สถานที่ปิดประกาศของหน่วยงานของรัฐ นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลลำดวน ขอประกาศเผยแพร่ขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุหรือรูปแบบรายการงานก่อสร้าง (ราคากลาง) โครงการก่อสร้างถนนปูแอสฟัลท์ติกคอนกรีตทับถนน คสล. ของบ้านบุ หมู่ที่ ๑๑ (ตามแบบก่อสร้างและรายละเอียดที่ อบต.ลำดวน กำหนด) รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบท้ายประกาศนี้

สั่ง ณ วันที่ ๑๐ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายประสาน บรรจถรณ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำดวน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

| | | | |
|----|--|-----------------------|---|
| ๑. | ชื่อโครงการโครงการก่อสร้างถนนปูแอสฟัลท์ติกคอนกรีตเทพัถนถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ของบ้านบุ หมู่ที่ ๑๑ | | |
| ๒. | หน่วยงานเจ้าของโครงการ....องค์การบริหารส่วนตำบลลำดวน..... | | |
| ๓. | วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร...๔๗๒,๐๐๐....บาท | | |
| ๔. | ลักษณะงาน | | |
| | ๔.๑ งานปรับปรุงโครงสร้างทาง | | |
| | ๔.๒ งานผิวทาง | | |
| | ๔.๓ งานผิวไหล่ทาง | | |
| | ๔.๔ งานตีเส้นจราจร | | |
| | ๔.๕ งานจราจรสงเคราะห์ | | |
| | ๔.๖ งานติดตั้งป้ายโครงการ | | |
| ๕. | ราคากลางคำนวณ ณ วันที่..๒๑..มีนาคม...๒๕๖๘.....เป็นเงิน...๕๔๐,๙๓๙.๔๑.....บาท | | |
| ๖. | บัญชีประมาณราคากลาง | | |
| | ๖.๑ พาณิชยจังหวัดบุรีรัมย์ | | |
| | ๖.๒ แบบสรุปแบบรูปรายการก่อสร้าง | | |
| | ๖.๓ แบบสรุปรายงานการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง | | |
| ๗. | รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง | | |
| | ๗.๑ | จำเอนกฤเบศร์ ศรีคุณ | ตำแหน่ง รองปลัด อบต.ลำดวน ประธานกรรมการ |
| | ๗.๒ | นายวิศวกร คุณโน | ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน กรรมการ |
| | ๗.๓ | นายธวัชชัย พิลาธรรมย์ | ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา กรรมการ |

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนปูแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ทั้ถนน คสล. เดิม บ้านนุ หมู่ที่ 11 ตำบลลำดวน

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำดวน

รหัส จากสามแยกเข้าหมู่บ้าน - สี่แยกศาลปู่ตา บ้านนุ หมู่ที่ 11 ตำบลลำดวน

สถานที่ อำเภอกระสัง จังหวัด บุรีรัมย์ ระยะทางตลอดสาย 0.250 กม.

ระยะทางเสริมผิวลาดยาง Asphaltic Concrete 0.250 กม.

ผิวทางกว้าง 5.00 เมตร ไหล่ทางกว้างข้างละ เมตร

จาก กม. ที่ 0+000 ถึง กม. ที่ 0+250 แบบเลขที่

วันที่ประมาณราคา มีนาคม 2568

| ที่ | รายการ | รวมค่างานก่อสร้าง | หมายเหตุ |
|---|------------------------------|-------------------|---|
| 1 | ค่างานต้นทุนงานทาง | 540,939.41 | Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0% - เงินประกันผลงานหัก - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0% |
| | รวมเป็นค่าก่อสร้าง | 540,939.41 | |
| สรุป | คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ | 540,939.41 | |
| (ห้าแสนสี่หมื่นเก้าร้อยสามสิบเก้าบาทสี่สิบเอ็ดสตางค์) | | | |

ความยาวถนน 0.250 กม.

เฉลี่ยราคา กม. ละ 2,163,757.64 บาท

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบกับราคาจ้างเหมาก่อสร้างทางนี้และให้ยึด
เห็นชอบกับราคาจ้างเหมาก่อสร้างทางนี้และให้ยึด คือประมาณการนี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงนามมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

จำเอก.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายเบศร์ ศรีคุณ)

ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลำดวน รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายวิศวกร คุณโน)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายธวัชชัย ทิลาธรรมย์)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

รายละเอียดการประมาณราคา

ปร.4

ชื่อสายทาง จากสามแยกเข้าหมู่บ้าน - สีแยกศาลปู่ตา บ้านหมุ หมู่ที่ 11 ตำบลลำดวน

สถานที่ตั้ง อำเภอกระสัง จังหวัดบุรีรัมย์

ระยะทางดำเนินการ 0.250 กม.

| ที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย | | | จำนวนเงิน (บาท) | Factor F | ราคากลาง (บาท) | | หมายเหตุ |
|-----|--|-------|-------|---------------------------|--------|--------|--------------------|----------|----------------|------------|----------|
| | | | | วัสดุ | ค่าแรง | รวม | | | ราคาต่อหน่วย | รวม | |
| 1 | งานปรับปรุงโครงสร้างทาง | | | | | | | | | | |
| | 1.1 งานขุดหรือพื้นทางและไหล่ทางเดิม | - | ตร.ม. | - | - | - | - | - | - | - | |
| | 1.2 งานปรับดินเดิมแล้วบดทับ | | ตร.ม. | - | - | - | - | - | - | - | |
| | 1.3 งานปรับดินทางเดิมแล้วบดทับ | | ตร.ม. | - | - | - | - | - | - | - | |
| | 1.4 งานตัดแต่งชั้นบดได้ | | ลบ.ม. | - | - | - | - | - | - | - | |
| | 1.5 งานดินตัด | | ลบ.ม. | - | - | - | - | - | - | - | |
| | 1.6 งานดินถม (จากการขนส่ง) | | ลบ.ม. | - | - | - | - | - | - | - | |
| | 1.7 งานวัสดุคัดเลือกรอบอัดแน่น | | ลบ.ม. | - | - | - | - | - | - | - | |
| | 1.8 งานรองพื้นทาง (ลูกรังบดอัดแน่น) | | ลบ.ม. | - | - | - | - | - | - | - | |
| | 1.9 หินคลุกบดอัดแน่น | - | ลบ.ม. | - | - | - | - | - | - | - | |
| | 1.10 หินคลุกปรับระดับ (หลวม) | | ลบ.ม. | - | - | - | - | 1.3642 | - | - | |
| | 1.11 Skin Patch | | ตร.ม. | - | - | - | - | - | - | - | |
| | 1.12 Skin Patch (งานฉาบผิว) | | ตร.ม. | - | - | - | - | - | - | - | |
| | 1.13 Deep Patch | - | ตร.ม. | - | - | - | - | 1.3642 | - | - | |
| | 1.14 Deep Patch (งานฉาบผิว) | | ตร.ม. | - | - | - | - | - | - | - | |
| | 1.15 งาน Pavement In - Place Recycling | - | ตร.ม. | - | - | - | - | 1.3642 | - | - | |
| 2 | งานผิวทาง | | | | | | | | | | |
| | 2.1 Prime Coat (บนพื้นทางใหม่) | - | ตร.ม. | - | - | - | - | - | - | - | |
| | 2.2 Prime Coat (บนพื้นทางผสมวัสดุอื่น) | - | ตร.ม. | - | - | - | - | 1.3642 | - | - | |
| | 2.3 Tack Coat | 1,250 | ตร.ม. | 6.56 | 6.44 | 13.00 | 16,250.00 | 1.3642 | 17.73 | 22,168.25 | |
| | 2.4 Asphaltic Concrete | | | | | | | | | | |
| | - Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat) | - | ตร.ม. | - | - | - | - | 1.3642 | - | - | |
| | - Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat) | 1,250 | ตร.ม. | 276.18 | 10.60 | 286.78 | 358,475.00 | 1.3642 | 391.23 | 499,031.60 | |
| | 2.5 พาราสเลอริซีล | - | ตร.ม. | - | - | - | - | - | - | - | |
| | 2.6 Cape Seal | - | ตร.ม. | - | - | - | - | - | - | - | |
| 3 | งานผิวไหล่ทาง | | | | | | | | | | |
| | 3.1 Prime Coat (บนพื้นทางใหม่) | - | ตร.ม. | - | - | - | - | - | - | - | |
| | 3.2 Prime Coat (บนพื้นทางผสมวัสดุอื่น) | - | ตร.ม. | - | - | - | - | 1.3642 | - | - | |
| | 3.3 Tack Coat | - | ตร.ม. | - | - | - | - | - | - | - | |
| | 3.4 Asphaltic Concrete | | | | | | | | | | |
| | - Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat) | - | ตร.ม. | - | - | - | - | 1.3642 | - | - | |
| | - Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat) | - | ตร.ม. | - | - | - | - | - | - | - | |
| | 3.5 พาราสเลอริซีล | - | ตร.ม. | - | - | - | - | - | - | - | |
| | 3.6 Cape Seal | - | ตร.ม. | - | - | - | - | - | - | - | |
| | ยอดยกไป | | | | | | 374,725.00 | | | 511,199.85 | |

รายละเอียดการประมาณราคา

ปร.4

ชื่อสายทาง จากสามแยกเข้าหมู่บ้าน - สีแยกศาลปู่ตา บ้านนุ หมู่ที่ 11 ตำบลลาดวน

สถานที่ตั้ง อำเภอกระสัง จังหวัดบุรีรัมย์

ระยะทางดำเนินการ 0.250 กม.

| ที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย | | | จำนวนเงิน (บาท) | Factor F | ราคากลาง (บาท) | | หมายเหตุ |
|-----|---|-------|-------|---------------------------|--------|--------|--------------------|----------|----------------|------------|-----------|
| | | | | วัสดุ | ค่าแรง | รวม | | | ราคาต่อหน่วย | รวม | |
| | ยกยกมา | | | | | | 374,725.00 | | | 511,199.85 | |
| 4 | งานตีเส้นจราจร | | | | | | | | | | |
| | 4.1 สีเทอร์โมพลาสติก | 60 | ตร.ม. | - | - | 280.00 | 16,800.00 | 1.3642 | 381.98 | 22,918.56 | |
| | 4.2 สี Traffic Paint | - | ตร.ม. | - | - | - | - | - | - | - | |
| | 4.3 Rumble Strips | - | ตร.ม. | - | - | - | - | - | - | - | 0 แห่ง |
| | 4.4 ทางม้าลาย | - | แห่ง | - | - | - | - | 1.3642 | - | - | |
| 5 | งานจราจรสงเคราะห์ | | | | | | | | | | |
| | 5.1 งานปรับปรุง | | | | | | | | | | |
| | 5.1.1 ทลั๊กนำโค้ง ค.ส.ล. | - | หลัก | - | - | - | - | - | - | - | |
| | 5.1.2 ทลั๊กกิโลเมตร | - | หลัก | - | - | - | - | - | - | - | |
| | 5.1.3 ป้ายจราจร | - | ชุด | - | - | - | - | - | - | - | |
| | 5.1.4 GUARD RAIL | - | เมตร | - | - | - | - | - | - | - | |
| | 5.2 งานติดตั้ง | | | | | | | | | | |
| | 5.2.1 ป้ายกำหนดน้ำหนักบรรทุก | - | ชุด | - | - | - | - | - | - | - | |
| | 5.2.2 ป้ายจราจรแบบ บ1. | - | ชุด | - | - | - | - | - | - | - | ชนิดที่ 9 |
| | 5.2.3 ป้ายจราจรแบบ บ2. | - | ชุด | - | - | - | - | - | - | - | |
| | 5.2.4 ป้ายจราจร บ3 - บ55 | - | ชุด | - | - | - | - | - | - | - | |
| | 5.2.5 ป้ายจราจรแบบ ต1-ต27,ต31-ต60,ต75 | - | ชุด | - | - | - | - | - | - | - | |
| | 5.2.6 ป้ายจราจร ต28-ต30,ต62 | - | ชุด | - | - | - | - | - | - | - | ชนิดที่ 9 |
| | 5.2.7 ป้ายจราจร ต61 | - | ชุด | - | - | - | - | - | - | - | ชนิดที่ 9 |
| | 5.2.8 ป้ายจราจรแบบ ต63,ต66 (1 แผ่นป้ายต่อชุด) | - | ชุด | - | - | - | - | - | - | - | |
| | 5.2.9 ป้ายจราจรแบบ ต63,ต66 (2 แผ่นป้ายต่อชุด) | - | ชุด | - | - | - | - | - | - | - | ชนิดที่ 9 |
| | 5.2.10 ป้ายจราจรแบบ ต64,ต67 | - | ชุด | - | - | - | - | - | - | - | ชนิดที่ 9 |
| | 5.2.11 ป้ายจราจรแบบ ต65,ต68,ต70 | - | ชุด | - | - | - | - | - | - | - | ชนิดที่ 9 |
| | 5.2.12 ป้ายจราจรแบบ ต69 | - | ชุด | - | - | - | - | - | - | - | ชนิดที่ 9 |
| | 5.2.13 ป้ายจราจรแบบ ต71 | - | ชุด | - | - | - | - | - | - | - | ชนิดที่ 9 |
| | 5.2.14 ป้ายจราจรแบบ ต72,ต73 | - | ชุด | - | - | - | - | - | - | - | |
| | 5.2.15 ป้ายจราจรแบบ ต74 | - | ชุด | - | - | - | - | - | - | - | |
| | 5.2.16 ป้ายจราจรแบบ ต76 | - | ชุด | - | - | - | - | - | - | - | |
| | 5.2.17 ป้ายจราจรแบบ ต77 | - | ชุด | - | - | - | - | - | - | - | |
| | 5.2.18 ป้ายจราจรแบบ ต78 | - | ชุด | - | - | - | - | - | - | - | |
| | 5.2.19 ป้ายจราจรแบบ น1 | - | ชุด | - | - | - | - | - | - | - | |
| | 5.2.20 ป้ายจราจรแบบ น1/1 | - | ชุด | - | - | - | - | - | - | - | |
| | 5.2. 21ป้ายจราจรแบบ น2 (1 แผ่นป้าย) | - | ชุด | - | - | - | - | - | - | - | |
| | 5.2.22 ป้ายจราจรแบบ น2 (2 แผ่นป้าย) | - | ชุด | - | - | - | - | - | - | - | |
| | 5.2.23 ป้ายจราจรแบบ น2 (3 แผ่นป้าย) | - | ชุด | - | - | - | - | - | - | - | |
| | ยอดยกไป | | | | | | 391,525.00 | | | 534,118.41 | |

รายละเอียดการประมาณราคา

ปร.4

ชื่อสายทาง จากสามแยกเข้าหมู่บ้าน - สี่แยกศาลปู่ตา บ้านนุ หมู่ที่ 11 ตำบลลาดวน

สถานที่ตั้ง อำเภอกระสัง จังหวัดบุรีรัมย์

ระยะทางดำเนินการ 0.250 กม.

| ที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย | | | จำนวนเงิน (บาท) | Factor F | ราคากลาง (บาท) | | หมายเหตุ |
|-----|--|-------|-------|---------------------------|--------|----------|--------------------|----------|----------------|-------------------|-------------|
| | | | | วัสดุ | ค่าแรง | รวม | | | ราคาต่อหน่วย | รวม | |
| | ยกยกมา | | | | | | 391,525.00 | | | 534,118.41 | |
| | 5.2.24 ป้ายจราจรแบบ น2 (4 แผ่นป้าย) | - | ชุด | - | - | - | - | - | - | - | |
| | 5.2.25 ป้ายจราจรแบบ น3 | - | ชุด | - | - | - | - | - | - | - | |
| | 5.2.26 ป้ายจราจรแบบ น4 | - | ชุด | - | - | - | - | - | - | - | |
| | 5.2.27 ป้ายจราจรแบบ น5 | - | ชุด | - | - | - | - | - | - | - | |
| | 5.2.28 ป้ายจราจรแบบ น6 | - | ชุด | - | - | - | - | - | - | - | |
| | 5.2.29 ป้ายจราจรแบบ น7 | - | ชุด | - | - | - | - | - | - | - | |
| | 5.2.30 ป้ายจราจรแบบ น8 | - | ชุด | - | - | - | - | - | - | - | |
| | 5.2.31 ป้ายจราจรแบบ นส1-นส14 | - | ชุด | - | - | - | - | - | - | - | |
| | 5.2.32 ป้ายจราจรแบบ บ3-บ55+ต1-ต27,บ3-บ55+ต31-ต60 | - | ชุด | - | - | - | - | - | - | - | |
| | 5.2.33 ป้ายจราจรแบบ ต1-ต27+ต74,ต31-ต60+ต74 | - | ชุด | - | - | - | - | - | - | - | |
| | 5.2.34 ป้ายจราจรแบบ ต1-ต27+ต75,ต31-ต60+ต75 | - | ชุด | - | - | - | - | - | - | - | |
| | 5.2.35 ป้ายจราจรแบบ ต1-ต27+ต76,ต31-ต60+ต76 | - | ชุด | - | - | - | - | - | - | - | |
| | 5.2.36 ป้ายจราจรแบบ ต1-ต27+ต77,ต31-ต60+ต77 | - | ชุด | - | - | - | - | - | - | - | |
| | 5.2.37 ป้ายจราจรแบบ ต1-ต27+ต78,ต31-ต60+ต78 | - | ชุด | - | - | - | - | - | - | - | |
| | 5.2.38 ป้ายจราจรแบบ น1+นส1-นส14 | - | ชุด | - | - | - | - | - | - | - | |
| | 5.2.39 ป้ายจราจรแบบ น1/1+นส1-นส14 | - | ชุด | - | - | - | - | - | - | - | |
| | 5.2.40 ป้ายจราจรแบบ น1+น1/1+นส1-นส14+นส1-นส14 | - | ชุด | - | - | - | - | - | - | - | |
| | 6.2.41 ป้ายจราจรแบบ น1+น1/1+นส1-นส14+นส1-นส14 | - | ชุด | - | - | - | - | - | - | - | |
| | 5.2.42 หลักนำโค้ง ค.ส.ล. | - | หลัก | - | - | - | - | - | - | - | |
| | 5.2.43 หลักกิโลเมตร | - | หลัก | - | - | - | - | - | - | - | |
| | 5.2.44 หลักเขตทาง | - | หลัก | - | - | - | - | - | - | - | |
| | 5.2.45 หลักนำทาง | - | หลัก | - | - | - | - | - | - | - | |
| | 5.2.46 Guard Rail บริเวณทางตรง | - | เมตร | - | - | - | - | - | - | - | |
| | 5.2.47 Guard Rail บริเวณคอสะพาน หรือทางโค้ง | - | เมตร | - | - | - | - | - | - | - | |
| | 5.2.48 ติดตั้งป้ายสะท้อนแสง (2 หน้า) | - | แผ่น | - | - | - | - | - | - | - | |
| | 5.2.49 ติดตั้งสัญญาณไฟกระพริบ | - | ปุ่ม | - | - | - | - | - | - | - | |
| | 5.2.50 ติดตั้งสัญญาณไฟกระพริบ | - | แผ่น | - | - | - | - | - | - | - | |
| | 5.2.51 ปรับปรุงสะพาน คสล | - | แผ่น | - | - | - | - | - | - | - | |
| | 5.2.52 Timber Barricade | - | เมตร | - | - | - | - | - | - | - | |
| | 5.2.53 ป้ายจราจรระหว่างการก่อสร้าง | - | ชุด | - | - | - | - | - | - | - | รูปแบบที่ 2 |
| | 5.2.54 ป้ายโครงการ | 1 | ชุด | - | - | 5,000.00 | 5,000.00 | 1.3642 | 6,821.00 | 6,821.00 | |
| | รวม | | | | | | 391,525.00 | | | 540,939.41 | |

รายละเอียดการประมาณราคา

ปร.4

ชื่อสายทาง จากสามแยกเข้าหมู่บ้าน - สีแยกศาลปู่ตา บ้านบุ หมู่ที่ 11 ตำบลลำดวน

สถานที่ตั้ง อำเภอกระสัง จังหวัดบุรีรัมย์

ระยะทางดำเนินการ 0.250 กม.

| ที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย | | | จำนวนเงิน (บาท) | Factor F | ราคากลาง (บาท) | | หมายเหตุ |
|-----|--------|-------|-------|---------------------------|--------|-----|--------------------|----------|----------------|-----|----------|
| | | | | วัสดุ | ค่าแรง | รวม | | | ราคาต่อหน่วย | รวม | |

จำเอก.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นฤเบศร์ ศรีคุณ)

ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลำดวน รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวิศวรร คุณโน)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธวัชชัย พิลาตรีรัมย์)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบสรุปราคาป้ายโครงการ ฯ

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง ป้ายประชาสัมพันธ์ และป้ายโครงการก่อสร้าง ฯ

โครงการก่อสร้าง ป้ายประชาสัมพันธ์ และป้ายโครงการก่อสร้าง ฯ

ปริมาณงาน ดำเนินงานตามแบบที่ อบต.กำหนด

สถานที่ดำเนินการ ภายในตำบลลำตวน

งานประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่.....เดือน มีนาคม พ.ศ. 2568

| ที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ราคาวัสดุสิ่งของ | | ค่าแรงงาน | | ค่าวัสดุและ แรงงาน | หมายเหตุ |
|-----|--------------------------------|-------|-------|------------------|-----------|------------|-----------|-----------------------|----------|
| | | | | ราคา/หน่วย | จำนวนเงิน | ราคา/หน่วย | จำนวนเงิน | | |
| 1 | งานติดตั้งป้ายโครงการ ฯ | | | | | | | | |
| | 1.1 ท่อเหล็กกลมดำ Ø 1 1/2" | 1.00 | ท่อน | 390.00 | 390.00 | 157.00 | 157.00 | 547.00 | |
| | 1.2 ท่อเหลี่ยม 1"x1" | 2.00 | ท่อน | 166.00 | 332.00 | 44.00 | 88.00 | 420.00 | |
| | 1.3 เหล็กแผ่น หนา 0.50 มม. | 2.88 | ตร.ม. | 280.00 | 806.40 | 70.00 | 201.60 | 1,008.00 | |
| | 1.4 ทาสีกันสนิม | 2.50 | ตร.ม. | 15.00 | 37.50 | 30.00 | 75.00 | 112.50 | |
| | 1.5 ทาสีน้ำมัน | 2.50 | ตร.ม. | 58.00 | 145.00 | 38.00 | 95.00 | 240.00 | |
| | 1.6 คอนกรีต 1:2:4 | 0.050 | ลบ.ม. | 1,899.07 | 94.95 | 306.00 | 15.30 | 110.25 | |
| | 1.7 ตัวหนังสือ/สติ๊กเกอร์ | 2.88 | ตร.ม. | 430.00 | 1,238.40 | 100.00 | 288.00 | 1,526.40 | |
| | รวมงาน 1 | | | | | | | 3,964.15 | |
| 2 | งานติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ | | | | | | | | |
| | 2.1 โครงไม้ยูคา หรือโครงไม้อัด | 5.00 | ท่อน | 35.00 | 175.00 | | | 175.00 | |
| | พร้อมตะปูประกอบแบบ | | | | | | | | |
| | 2.2 แผ่นพิมพ์ไวไววีส์ ตามแบบ | 2.88 | ตร.ม. | 290.00 | 835.20 | 50.00 | 50.00 | 885.20 | |
| | รวมงาน 2 | | | | | | | 1,060.20 | |
| | รวมเงิน 1-2 | | | | | | | 5,024.35 | |

หมายเหตุ : ปรับลดค่าติดตั้งป้ายโครงการ ฯ เพียง 5,000.00 (ห้าพันบาทถ้วน)

จำเอก.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นฤเบศร์ ศรีคุณ)

ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลำตวน รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวิศวรร คุณโน)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธวัชชัย พิลาธรรมย์)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา